
30Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 7 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.526
<#ABC#534346#30#614719>

Pregão Eletrônico - SRP n. 121/2025 - SES
PROCESSO n. 202500005006116. Número da Contratação - 

SISLOG: 112855
O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico - SRP n. 121/2025, tipo Menor Preço por Item, com 
itens de Disputa Geral, nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal 
nº 14.133 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março 
de 2023.
Objeto: Registro de Preços Medicamentos Valor total estimado: 
R$ 241.798,88. Data e horário de abertura da sessão pública: 08h 
do dia 26/05/2025. Recebimento de Propostas: 09/05/2025 08h. 
Informações: www.sislog.go.gov.br ou 62 3201-3800.
NATAL DE CASTRO - Gerente de Licitações/SES-GO
<#ABC#534346#30#614719/>

Protocolo 534346

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#534227#30#614578>

 Portaria nº 11/2025

O Chefe da Corregedoria Fiscal da Secretaria de Estado 
da Economia, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 
n° 13.800, de 18 de janeiro de 2001, no inciso VI da Portaria nº 
296, de 07 de agosto de 2024, e no artigo 13 do Decreto Estadual 
nº 10.516, de 31 de junho de 2024, pelo que consta dos autos do 
Processo Administrativo de Ressarcimento nº 202400004080722, 
especialmente no Despacho nº 389/2025/ECONOMIA, resolve:

Art. 1º -Reconhecer e declarar extinto o processo pelo 
advento da prescrição quinquenal da pretensão ressarcitória do 
Estado, instaurado para apurar os possíveis prejuízos causados 
pelo ex-servidor público estadual R.C.T, inscrito no CPF sob o nº 
xxx.485.461-xx;

Art. 2º - Determinar que seja dada ciência, por escrito, da 
deliberação constante desta Portaria ao ex-servidor R.C.T e ao seu 
Defensor.

Art. 3º - Determinar, após as cientificações acima 
referidas, o arquivamento dos autos do Processo Administrativo de 
Ressarcimento nº 202400004080722.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Corregedoria Fiscal da Secretária de Estado da Economia, 
em Goiânia, aos 06 dias do mês de maio de 2025.

ROGÉRIO RODRIGUES REZENDE
Chefe da Corregedoria Fiscal

<#ABC#534227#30#614578/>

Protocolo 534227
<#ABC#534236#30#614588>

PORTARIA Nº 108, DE 05 DE MAIO DE 2025

Designa servidores para apoio às ações 
de Transparência no âmbito do Prêmio 
Goiás + Transparente - 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos do inciso III, do art. 76 da Lei n.º 
21.792, de 16 de fevereiro de 2023, resolve:

Art. 1° Designar os(as) servidores(as) Fabrício Oliveira 
Arruda (Comunicação Setorial), Denis Marlon de Souza Silva 
(Comunicação Setorial), Felipe Marra de Moura (Comunicação 
Setorial), Larissa Tavares Lessa Tirabosqui (Comunicação 
Setorial), Vinícius Antonelli Calacio (Comunicação Setorial), Wislei 
Augusto de Oliveira (Ouvidoria Setorial), Jacqueline Pereira Bueno 
(Escritório de Compliance), Anna Carolina Silva Souza (Escritório 
de Compliance) e Lívia Lima Assunção (Escritório de Compliance), 
para auxiliarem o Escritório de Compliance, instituído pela Portaria 
n.º 085/2025, de 09 de abril de 2025, nos trabalhos de Transparência 
Ava e Passiva voltados à execução da 7ª Edição do Prêmio Goiás 
+ Transparente - 2025, no âmbito do Programa de Compliance 
Público do Governo do Estado de Goiás, criado pelo Decreto n° 
9.406, de 18 de fevereiro de 2019.

Art. 2° Os (as) servidores (as) designados (as) ficam 
autorizados (as) a solicitar orientações, informações e documentos 
a quaisquer unidades administravas e servidores desta Pasta, para 
fins da necessária consecução dos trabalhos, os quais deverão 
atender, de forma tempestiva, às solicitações realizadas, com vistas 
à devida execução dos trabalhos.

Art. 3° Os trabalhos deverão ser realizados nas 
dependências desta Secretaria, no período de 30 de abril a 31 
de outubro de 2025, seguindo a metodologia adotada pela Con-
troladoria-Geral do Estado de Goiás - CGE.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
<#ABC#534236#30#614588/>

Protocolo 534236
<#ABC#534481#30#614861>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2025

PROCESSO Nº: 202400004101138, de 12/11/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Órgão partícipe da Ata de Registro 
de Preços nº 005/2024-SEAD, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 
001/2024-SEAD-GO.
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência 
da SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ nº 
01.409.655/0001-80.
CONTRATADA: WD DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 
21.832.151/0001-86.
OBJETO: Aquisição com instalação de persianas sob medida, nas 
unidades da Secretaria de Estado da Economia.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente 
nos casos omissos, pelo Decreto Estadual nº 10.247/2023, e demais 
normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 723.486,00 (setecentos e vinte e três mil 
quatrocentos e oitenta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2025 17 01 04 122 4200 4.243 
04, fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº 001, emitida em 
16/04/2025, no valor de 723.486,00 (setecentos e vinte e três mil 
quatrocentos e oitenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, contados após a divulgação do contrato no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2025.
GESTOR DO CONTRATO: Karla de Souza e Lima- Portaria nº 
125/2025/ECONOMIA.
<#ABC#534481#30#614861/>

Protocolo 534481
<#ABC#534482#30#614863>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2025

PROCESSO Nº: 202400005042010, de 07/11/2024 (Processo 
relacionado - Contratação/Execução: 202300004083565).
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: nº 12/2025, fundamentada no 
art. 74, inciso V, da Lei federal nº 14.133/2021; contratação direta 
SISLOG nº 110193.
LOCATÁRIA: Estado de Goiás, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, CNPJ nº 
01.409.655/0001-80.
LOCADOR: VACARI & VACARI LTDA, CNPJ nº 
08.610.349/0001-57.
OBJETO: Locação de imóvel da Sede para a Delegacia Regional de 
Fiscalização de Rio Verde, localizado na Rua 118, s/n, Qd.15 Lts.14 
e 15, Bairro Jardim Presidente, 75.908-540, Rio Verde - GO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021, Lei estadual 
nº 17.928/2012, Lei federal nº 8.245/1991, Decreto estadual 
nº 9.628/2020, no que couber, e arts. 565/578 do Código Civil 
Brasileiro, especialmente nos casos omissos, Instrução Normativa 
nº 5/2023-SEAD e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 2.709.933,90 (dois milhões, setecentos e nove 
mil novecentos e trinta e três reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2025 17 01 04 122 4200 
4.243 03, Fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº 00391, 
emitida em 25/04/2025, no valor de R$ 404.433,90 (quatrocentos e 
quatro mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa centavos). Nos 
exercícios seguintes, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da publicação do 
contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, nos 
termos do art. 94, da Lei federal nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2025.
GESTOR DO CONTRATO: VALERIA CRISTINA CAMPOS 
ARAUJO MENDES- Portaria nº 600/2024/SISLOG.
<#ABC#534482#30#614863/>

Protocolo 534482

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fb51c94f


